
 

    

TISKOVÁ  ZPRÁVA 

MHD v Ústí nad Labem posílí nové autobusy s pohonem na zemní plyn 

DPmÚL připravuje nákup celkem 7 autobusů na CNG, třech kloubových nízkopodlažních 

autobusů kategorie délky do 18m, dvou částečně nízkopodlažních kategorie délky do 15 m a 

dvou nízkopodlažních autobusů do 12m. 

V minulých letech naše společnost pořídila 2 autobusy na tento alternativní pohon, prvním byl 

kloubový autobus zn. TEDOM výrazný svou atypickou zelenou barvou, který Dopravní podnik 

nadělil Ústečanům pod stromeček v prosinci 2011. Další nízkopodlažní městský autobus Citelis 

s pohonem na stlačený zemní plyn (CNG) projel branou předlické vozovny 19. března 2012.  

Již během jarních měsíců letošního roku se flotila CNG autobusů rozroste na dvojnásobek, a to 

o autobusy zn. …Jedná se o moderní nízkopodlažní dopravní prostředky, které umožňují snadný 

a bezpečný nástup cestujících, včetně osob s omezenou schopností pohybu a maminky 

s dětskými kočárky. 

 „ Nová vozidla mají potenciál zvýšit atraktivitu nabízených služeb MHD a díky pohonu na CNG  

nejen snížit provozní náklady, ale také omezit negativní vliv dopravy na životní prostředí“, uvádí 

předseda představenstva DPmÚL Jakub Zavoral. 

Na dodávku dalších 5 autobusů momentálně probíhá výběrové řízení s předpokladem uvedení 

do provozu v prvním pololetí letošního roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne 5. března 2013. Za DPmÚL, a.s. Ing. Magda Pejšová - tisková mluvčí 


